
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
26.04.2022 м. Горішні Плавні № 88 

 

Про організацію оздоровлення та  
відпочинку дітей і підлітків влітку 2022 року 
 

На виконання власних повноважень, зазначених в ст. 32 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись Законом України «Про 

оздоровлення та відпочинок дітей» № 375-VI від 04.09.2008, обласною  

«Програмою оздоровлення та відпочинку дітей на 2020-2024», затвердженої 

рішенням тридцять першої сесії сьомого скликання Полтавської обласної ради 

від 28.02.2020, на виконання міської «Програми оздоровлення  та відпочинку 

дітей на 2020-2024 роки», затвердженої рішенням п’ятдесятої сесії сьомого 

скликання Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області від 

26.11.2019 та з метою забезпечення повноцінного відпочинку і оздоровлення 

дітей влітку 2022 року, створення належних умов для освітньої, культурно-

виховної, фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи, організації якісного 

медичного обслуговування, харчування, виконавчий комітет 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області 

ВИРІШИВ: 
1. Затвердити мережу закладів оздоровлення та відпочинку 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2022 рік: 

 дитячий спортивно-оздоровчий центр (ДСОЦ) 

«Горизонт» 

1840 дітей 

 7 пришкільних таборів відпочинку 840 дітей 

 табір відпочинку ЦД та ЮТ 60 дітей 

Всього: 2740 дітей 

2. Відділу бухгалтерського обліку та звітності виконкому 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області (Стайко Н.І.) забезпечити перерахування коштів на відшкодування 

(компенсацію) частини вартості путівки для  наступних категорій дітей: 

- батьки яких працюють у бюджетних установах та комунальних 

некомерційних підприємствах охорони здоров’я в розмірі: 70% оплати вартості 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



путівки за рахунок коштів бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади, в тому числі субвенції з обласного бюджету в сумі 

2094,40 грн; 

- віком від 7 до 18 років, які виховуються в сім’ях і проживають на 

території Горішньоплавнівської міської територіальної громади в розмірі 

5236,00 грн (п’ять тисяч двісті тридцять шість грн 00 коп) – два прожиткових 

мінімуми на дитину віком від 6 до 18 років станом на 01.01.2022 року (2618,00 

грн х 2), з яких: 60% з бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади в сумі 3141,60 грн (три тисячі сто сорок одна грн 60 коп) та 40% за 

рахунок коштів субвенції з обласного бюджету в сумі 2094,40 грн (дві тисячі 

дев’яносто чотири грн 40 коп). 

3. Відділу у справах сім’ї та молоді служби у справах дітей, сім’ї та 

молодіжної політики виконкому Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області забезпечити організацію 

оздоровлення та відпочинку дітей у літній період  (Оробченко Т.В.): 

3.1. Провести інформаційну кампанію щодо оздоровлення дітей та 

підлітків у 2022 році. 

3.2. Провести роз’яснювальну роботу серед відповідальних осіб за 

оздоровлення дітей працівників бюджетної сфери. 

3.3. Підготувати засідання міського штабу з оздоровлення та відпочинку 

дітей. 

3.4. Створити банк даних та реєстр дітей, які потребують оздоровлення. 

3.5. Сприяти реалізації путівок згідно механізму відшкодування 

(компенсації) частини вартості путівок в дитячі заклади оздоровлення та 

відпочинку в межах Полтавської області. 

3.6. Сприяти реалізації путівок відділу з питань молоді та організації 

оздоровлення Управління молоді та спорту, Департаменту освіти і науки 

Полтавської облдержадміністрації для дітей пільгових категорій. 

 4. Відділу освіти Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області (Щербині Л.О.): 

 4.1. Відкрити при всіх закладах загальної середньої освіти пришкільні 

табори відпочинку з дворазовим харчуванням на 17 робочих днів з 01 червня 

2022 року та при ЦД та ЮТ на 17 робочих днів із 04 липня 2022 року. 

4.2. До 20 травня 2022 року провести навчальний семінар для начальників 

пришкільних таборів відпочинку за участю спеціалістів Горішньоплавнівського 

ВП ДУ «Полтавський ОЦ КПХ МОЗ України», Горішньоплавнівського МС ГУ 

ДСНС України в Полтавській області та ЦД та ЮТ. 

4.3. Установити вартість путівки в пришкільних таборах відпочинку при 

дворазовому харчуванні за 17 робочих днів 1360 грн (із розрахунку 80 гривень 

на одну дитину за 1 день). 

5. Керівникам закладів загальної середньої та позашкільної освіти: 

5.1. До 20 травня 2022 року укомплектувати пришкільні табори 

відпочинку педагогічними кадрами. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5.2. Звільнити від оплати за перебування в пришкільних таборах 

відпочинку з денним перебуванням дітей пільгових категорій, а саме: 

- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей із малозабезпечених сімей; 

- дітей, постраждалих від наслідків аварії на ЧАЕС; 

- тубінфікованих дітей та дітей, що проживають у сім'ях із хворими на 

туберкульоз; 

- дітей військовослужбовців, які перебувають на службі у Збройних 

Силах України за контрактом на час безпосередньої участі у здійсненні заходів 

із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації, дітей батьків-інвалідів війни та дітей, батьки яких 

загинули під час проведення антитерористичної операції і здійснення заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій і Луганській областях, перебуваючи 

безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів. 

- дітей із числа внутрішньо переміщених осіб та дітей, які мають статус 

дитини, постраждалої внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів.   

5.3. Забезпечити належний санітарний стан приміщень пришкільних 

таборів відпочинку. 

  5.4. Організувати якісне харчування дітей у таборах відпочинку з денним 

перебуванням. 

5.5. Забезпечити належний санітарний стан харчоблоків, на базі яких буде 

здійснюватися харчування дітей. 

6. Установити розмір батьківської плати за путівку в таборі відпочинку - 

90% від визначеної вартості путівки за 1 день (80 грн). 

7. Відділу культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області (Зеленській І.І.): 

7.1. Забезпечити проведення культурно-масових заходів у міській 

дитячий бібліотеці для дітей, які перебувають у таборах з денним 

перебуванням. 

 8. Службі у справах дітей, сім’ї та молодіжної політики виконкому 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області (Горбенко М.М.) спільно з відділенням поліції № 2 Кременчуцького 

районного управління ГУ НП в Полтавській області забезпечити проведення 

профілактичних рейдів, спрямованих на соціальний і правовий захист дітей, 

запобігання їх бездоглядності та безпритульності, попередження 

правопорушень.  

9. Рекомендувати Кременчуцькому районному управлінню Головного 

управління Держпродспоживслужби в Полтавській області (Назарцю О.С.) 

здійснювати постійний контроль за санітарно-гігієнічним та протиепідемічним 

режимом позаміського дитячого закладу оздоровлення та відпочинку.  

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



10. КНП «Лікарня інтенсивного лікування І рівня м. Горішні Плавні» 

(Малигіній Н.Г.) забезпечити безкоштовне проведення медичних оглядів 

працівників закладів оздоровлення та відпочинку. 

11. Центру ПМСД м. Горішні Плавні (Ковпак А.В.) направити лікарів – 

педіатрів, лікарів загальної практики – сімейних лікарів та медичних сестер в 

заклади оздоровлення та відпочинку для медичного обслуговування дітей 

протягом літнього оздоровчого періоду. 

12.  Громадському формуванню з ОГП та ДК «Муніципальна варта» 

(Хряпі С.О.), спільно з відділенням поліції № 2 Кременчуцького районного 

управління ГУ НП в Полтавській області, забезпечити громадський порядок у 

місцях відпочинку дітей та молоді, в тому числі в КП ДСОЦ «Горизонт» 

протягом оздоровчого періоду. 

13. Комунальному підприємству дитячому спортивно-оздоровчому центру 

(КП ДСОЦ) «Горизонт» (Мартинович Н.В.): 

13.1. Забезпечити прийом в експлуатацію дитячого закладу оздоровлення 

та відпочинку враховуючи результати комплексних перевірок технічного та 

санітарного стану територій, будівель, споруд та обладнання закладу 

відповідними службами. 

        13.2. Організувати роботу КП ДСОЦ «Горизонт» відповідно до 

затвердженого графіку змін: 

1 зміна – з 02.06 по 22.06.2022 р. 

2 зміна – з 24.06 по 14.07.2022 р. 

3 зміна – з 17.07 по 06.08.2022 р. 

4 зміна – з 08.08 по 28.08.2022 р. 

14. Міському штабу з організації оздоровлення та відпочинку дітей в 

літній період 2022 року: 

14.1. Здійснювати координацію дій виконавчих органів 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області, інших структурних підрозділів, підприємств та організацій, 

спрямованих на посилення контролю за санітарно-епідеміологічним станом 

усіх типів дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, організацією 

харчування, охороною життя та здоров’я дітей, змістом виховного процесу, 

дозвілля та зайнятості. 

14.2. За підсумками літнього періоду поінформувати виконавчий комітет 

про організацію і відпочинок дітей Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади. 

15. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою. 

 

 

 

 

Міський голова                        (підписано)                                  Дмитро БИКОВ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


